
Corso-concorso per Dirigenti Scolastici - anno 2017

Formazione della graduatoria finale del corso-concorso per il
reclutamento di dirigenti scolastici di cui all'articolo 100 della legge
provinciale 5/2006
Determinazione n. 53 del 22/07/2019

Formazione della graduatoria finale del corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui
all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 53 DI DATA 22 Luglio 2019
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Formazione della graduatoria finale del corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui
all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00094
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405, "Norme di attuazione dello statuto
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento";
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modifiche e integrazioni e, in particolare, l'articolo 100 "Reclutamento dei dirigenti delle
istituzioni scolastiche e formative provinciali";
visto il decreto del Presidente della Provincia 10 luglio 2009, n. 10-12/Leg. "Regolamento per il reclutamento
dei dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (articolo 100 della legge provinciale 7 agosto
2006, n. 5)" e, in particolare, il comma 2 dell'articolo 11 (Formazione ed approvazione della graduatoria
finale del corso-concorso);
vista la deliberazione della Giunta provinciale 16 novembre 2017, n. 1921, con la quale è stato indetto il
corso-concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006
e approvato il relativo bando pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto
Adige/Südtirol n. 47 - parte IV - del 20 novembre 2017;
vista la deliberazione della Giunta provinciale 22 giugno 2018, n. 1071, con la quale è stata nominata la
commissione esaminatrice per il reclutamento di dirigenti scolastici di cui all'articolo 100 della legge
provinciale 5/2006;
vista la deliberazione della Giunta provinciale 30 novembre 2018, n. 2204, con la quale sono stati nominati i
componenti aggiunti ai fini dell'accertamento della conoscenza della lingua straniera;
visto l'articolo 10, comma 3, del Piano provinciale di prevenzione della corruzione 2018-2020,
approvato con deliberazione della Giunta provinciale 26 gennaio 2018, n. 43, che prevede che,
all'atto dell'approvazione delle graduatorie di concorso per l'assunzione del personale, si debba dare atto che
il procedimento è stato istruito da soggetti che non si trovano in una situazione di conflitto di interesse con i
candidati che si sono iscritti al concorso;
dato atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati nel procedimento concorsuale in
oggetto, gli stessi non risultano in una situazione di conflitto di interesse con i candidati iscritti al



corso-concorso;
vista la propria determinazione 20 dicembre 2018, n. 138, con la quale è stata approvata la graduatoria del
concorso di ammissione e sono stati indicati i candidati ammessi al periodo di tirocinio formativo;
visto l'elenco dei candidati ammessi all'esame finale ai sensi dell'articolo 12, comma 3, del bando di
concorso, come predisposto dal presidente della commissione esaminatrice e pubblicato sul portale
Vivoscuola in data 29 maggio 2019;
visti il verbale e la graduatoria di merito formata, ai sensi dell'articolo 14, comma 1, del bando di concorso, in
data 18 luglio 2019 dalla commissione esaminatrice, che indica i punteggi ottenuti dai candidati nella
valutazione del tirocinio formativo, nella prova scritta e nella prova orale dell'esame finale pesati
rispettivamente per il 40 percento, il 30 percento e il 30 percento;
RIFERIMENTO : 2019-S166-00094
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
visto lo stesso articolo 14 e, in particolare, il comma 2, ai sensi del quale il dirigente del Servizio competente
forma la graduatoria finale con l'osservanza, a parità di punteggio, delle preferenze previste dall'allegato B
del bando medesimo;
accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice nonché del relativo verbale;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di formare, ai sensi del comma 2 dell'articolo 14, del bando del corso-concorso per il reclutamento di
dirigenti di cui all'articolo 100 della legge provinciale 5/2006, indetto con deliberazione della Giunta
provinciale 16 novembre 2017, n. 1921, la graduatoria finale riportata nell'allegato A) a questa
determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
2. di dare atto che ai sensi del comma 3 dell'articolo 14 del bando sarà approvata, invece, dalla Giunta
provinciale con propria deliberazione la graduatoria finale del corso concorso e la dichiarazione dei candidati
risultati vincitori;
3. di dare atto infine che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
data di pubblicazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00094
Pag 3 di 4 CP - RG
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato A)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2019-S166-00094
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
ALLEGATO A
N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO
COMPLESSIVO
1 BROCH LINA 93,84
2 VISCONTI PATRIZIA 91,38
3 PARZIAN NICOLA 91,02
4 CASNA CINZIA 90,71
5 MARONI PAOLA 90,30
6 PAOLI RENATO 90,22
7 FABRIS ALESSANDRO 88,80
8 LATINO MASSIMILIANO 88,59
9 MOTTER CHIARA 88,05
10 LUSSO MATTEO 86,28
11 PIZIO ELISABETTA 85,87
12 ROVIGO VITO 85,23



13 COLLINI ROMEO 85,08
14 MORELATO STEFANO 84,55
15 URBINATI DOMENICO MARCELLO 84,37
16 MAINO MAURA 83,78
17 VITULLO LUIGI 83,21
18 VITALE GABRIELLA 80,40
19 GENTILINI BRUNO 79,68
20 BORGOGNO NORMA 79,15
21 TERRANOVA CLAUDIA 79,07
22 PRIGIOTTI GIUSEPPE 78,05
23 FORNASIERO MARIANNA 77,08
24 SIGHEL GIULIANA 76,84
25 BISOFFI ROBERTA 76,70
26 MAGISTRO MARIA RITA 76,46
27 MARCONI MARIA RITA 76,42
28 ROSIN MARCO 75,98
29 BORROI FRANCESCA 75,06
30 CAMPI LICIA 72,64
31 PRODI MARIA 68,94
32 VALDUGA ELENA 67,56
33 RUELE MICHELE 67,18
34 MONTANARO LOREDANA 65,63
Num. prog. 5 di 5


